Вестник Цветниковского сельсовета
	Основан
04.05.2009 г.
	Вестник Цветниковского сельсовета
	№ 15
	11 июля    2022 г.
года

периодическое печатное издание органов местного самоуправления
Цветниковского сельсовета

Раздел 1. Решения Совета депутатов Цветниковского сельсовета

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ ЦВЕТНИКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЗДВИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
шестого созыва

РЕШЕНИЕ
Двадцать шестой  сессии

от   11 июля  2022 года 							№2
с. Цветники

О внесении изменений в двенадцатую  сессию от 20.12.2021 г. № 2 «О бюджете Цветниковского сельсовета Здвинского района на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов»
	           Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе в Цветниковском сельсовете  Здвинского района Новосибирской области, утвержденного решением Совета депутатов Цветниковского сельсовета  Здвинского района Новосибирской области  от 19.12.2018 №2, Совет депутатов Цветниковского сельсовета  Здвинского района Новосибирской области решил:
внести  в двенадцатую сессию Совета депутатов Цветниковского сельсовета от 20.12.2021 г. № 2 «О бюджете Цветниковского сельсовета Здвинского района на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» (с изменениями от 28.01.2022  № 2; 14.03.2022г. №2; 22.04.2022г. №2; 14.06.2022г. №2):
1. 1.В части1 статьи 1:
в пункте 1) цифры «18996,7» заменить цифрами «19349,1»,  цифры «17333,5» заменить цифрами «17685,9»
      в пункте 2) цифры «19558,5» заменить цифрами цифры «19910,9»

2.  Утвердить приложение 2  «Распределение бюджетных ассигнований  по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета на 2022 год» в прилагаемой редакции;
3. Утвердить приложение 3 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета на 2022 год «
4. Утвердить приложение 4    «Ведомственная структура расходов классификации расходов бюджета на 2022 год» в прилагаемой редакции;
5. Утвердить приложение 5    «Распределение бюджетных ассигнований бюджета Цветниковского сельсовета Здвинского района Новосибирской области, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств  на 2022 год и плановый период 2023 и  2024 годов
6.Утвердить  приложение 7  « Источники финансирования дефицита бюджета Цветниковского сельсовета Здвинского района на 2022 год» в прилагаемой редакции;
7.Решение вступает в силу со дня его подписания
Глава Цветниковского сельсовета :                              Е.К.Кошман

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЦВЕТНИКОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
ЗДВИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
Шестого  созыва

Р Е Ш Е Н И Е
Двадцать шестой сессии

от  11.07.2022 года                  с. Цветники                                          № 3

О прекращении полномочий избирательной комиссии Цветниковского
сельсовета Здвинского района Новосибирской области
В соответствии с частью  4 статьи 9 Федерального закона от 14 марта 2022 года 60-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации, постановлением Избирательной комиссии Новосибирской области от 24 мая 2022 года № 130951-6 « О возложении полномочий по подготовке и проведению выборов в органы местного самоуправления, местного референдума муниципальных образований Новосибирской области», Совет депутатов Цветниковского сельсовета Здвинского района Новосибирской области
РЕШИЛ:
1.Прекратить полномочия избирательной комиссии Цветниковского сельсовета Здвинского района Новосибирской области, утвержденной решением двадцать второй сессии Совета депутатов Цветниковского сельсовета Здвинского района Новосибирской области от 14.08.2017 г. №2 ;

2.Решение Совета депутатов Цветниковского сельсовета Здвинского района Новосибирской области от 14.08.2017  № 2 «О формировании избирательной комиссии Цветниковского сельсовета Здвинского района Новосибирской области», признать утратившим силу;

3.Направить настоящее решение в избирательную комиссию Новосибирской области;

4.Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Вестник Цветниковского сельсовета» и на официальном сайте Цветниковского сельсовета.

[bookmark: _GoBack]

Председатель Совета депутатов                            Глава Цветниковского  сельсовета
Цветниковского сельсовета                                   Здвинского района
Здвинского района Новосибирской области        Новосибирской области
А.В. Снегирёва					Е.К. Кошман

Раздел 2.  Правовые акты Главы Цветниковского сельсовета, иных органов местного самоуправления Цветниковского сельсовета.

АДМИНИСТРАЦИЯ ЦВЕТНИКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЗДВИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05.07.2022 г. № 40-па

О внесении изменений в постановление администрации Цветниковского сельсовета Здвинского района Новосибирской области от 26.01.2018 г.
№ 10-па «Об утверждении административного регламента
предоставления муниципальной услуги
по выдаче разрешения на использование земель или земельных участков без предоставления земельных участков и установления сервитута»

	В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,  Земельным  кодексом  Российской Федерации и в  целях приведения нормативного правового акта в соответствии с действующим законодательством  Российской Федерации администрация Цветниковского сельсовета Здвинского района Новосибирской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Цветниковского сельсовета Здвинского района Новосибирской области от 26.01.2018 г. № 10-па «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги
по выдаче разрешения на использование земель или земельных участков без предоставления земельных участков и установления сервитута» следующие изменения:
1.1. пункт 1.2. административного регламента изложить в следующей редакции:
«1.2.  Круг заявителей.
Заявителями  на получение результатов предоставления муниципальной услуги являются  физическим и юридическим лицам, а также их представители.
Использование земель или земельных участков, за исключением земельных участков, предоставленных гражданам или юридическим лицам, может осуществляться без предоставления земельных участков и установления сервитута в следующих случаях:
1) проведение инженерных изысканий;
2) капитальный или текущий ремонт линейного объекта;
3) строительство временных или вспомогательных сооружений (включая ограждения, бытовки, навесы), складирование строительных и иных материалов, техники для обеспечения строительства, реконструкции линейных объектов федерального, регионального или местного значения;
4) осуществление геологического изучения недр;
5) осуществление деятельности в целях сохранения и развития традиционных образа жизни, хозяйственной деятельности и промыслов коренных малочисленных народов Севера, Сибири и Дальнего Востока Российской Федерации в местах их традиционного проживания и традиционной хозяйственной деятельности, за исключением земель и земельных участков в границах земель лесного фонда;
6) размещение нестационарных торговых объектов, рекламных конструкций, а также иных объектов, виды которых установлены Постановлением Правительства РФ от 3 декабря 2014 г. № 1300 «Об утверждении перечня видов объектов, размещение которых может осуществляться на землях или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитутов»;
7) возведение некапитальных строений, сооружений, предназначенных для осуществления товарной аквакультуры (товарного рыбоводства);
8) возведение гражданами гаражей, являющихся некапитальными сооружениями, либо для стоянки технических или других средств передвижения инвалидов вблизи их места жительства.
          9) в целях обеспечения судоходства для возведения на береговой полосе в пределах внутренних водных путей некапитальных строений, сооружений.»

     2.Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании орган а местного самоуправления « Вестник Цветниковского сельсовета» и разместить на официальном сайте администрации Цветниковского  сельсовета .

     3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Цветниковского  сельсовета
Здвинского района Новосибирской области                       Е.К. Кошман

[bookmark: _Toc342483418]Раздел 3. Иные официальные сообщения и материалы органов местного самоуправления Цветниковского сельсовета

	Учредители:
Совет депутатов
Цветниковского сельсовета,
администрация
Цветниковского сельсовета
	Адрес редакции:
632959, Новосибирская область,
с. Цветники,
ул. Центральная, 37
	Главный
редактор
Н.А. Иноземцева
	Телефон/факс
редакции:
(838363)31-238
	Отпечатано в администрации
Цветниковского сельсовета

Тираж 50                Бесплатно